

Bekanntmachung der Tagesordnung

Am Dienstag, 28.01.2020, um 19:30 Uhr findet im großen Sitzungssaal des Rathauses die 59. Sitzung des Marktgemeinderates mit folgender Tagesordnung statt.

- 1. Vorstellung Polizeioberkommissar Claus-Peter Gramm
- 2. Anbau einer Kindergartengruppe an den Kindergarten St. Wolfgang in Schierling; Vergabe verschiedener Gewerke und Information zum Bauablauf
- **2.1** Anbau einer Kindergartengruppe an den Kindergarten St. Wolfgang in Schierling; Baumeisterarbeiten
- **2.2** Anbau einer Kindergartengruppe an den Kindergarten St. Wolfgang in Schierling; Zimmer- und Holzbauarbeiten
- **2.3** Anbau einer Kindergartengruppe an den Kindergarten St. Wolfgang in Schierling; Dachdeckungs- und Dachabdichtungsarbeiten
- **2.4** Anbau einer Kindergartengruppe an den Kindergarten St. Wolfgang in Schierling; Klempnerarbeiten
- **2.5** Anbau einer Kindergartengruppe an den Kindergarten St. Wolfgang in Schierling; Elektroinstallationsarbeiten
- **2.6** Anbau einer Kindergartengruppe an den Kindergarten St. Wolfgang in Schierling; Heizungs- und Sanitärtechnik
- **2.7** Anbau einer Kindergartengruppe an den Kindergarten St. Wolfgang in Schierling; Raumlufttechnische Anlagen
- **3.** Bedarfsplanung Kinderbetreuungsplätze 2020; Standort für ein Übergangsquartier
- **4.** Antrag auf Ausnahme von der Veränderungssperre im Geltungsbereich des zukünftigen Bebauungsplan Nr. 50 "An der Obermühlstraße"
- **4.1** Antrag auf Ausnahme von der Veränderungssperre im Geltungsbereich des zukünftigen Bebauungsplan Nr. 50 "An der Obermühlstraße"; Beschlussfassung über den Antrag
- 4.2 Antrag auf Baugenehmigung;
 Neubau eines Einfamilienhauses mit Doppelgarage,
 FINrn. 1674/1 und 1675/2 Gem. Schierling, Obermühlstraße
- **5.** Satzung zur Erhebung von Benutzungsgebühren für die gemeindlichen Bestattungseinrichtungen im Markt Schierling;
- 6. Information über Förderhöhe und Maßnahmen- und Investitionsplanung; Digitalpakt Schule 2019 2024

- 7. Dorferneuerung Pinkofen; Zuwendungsbescheid - Anpassung der Förderhöhe
- 8. Anbau Feuerwehrgerätehaus Zaitzkofen; Zuschuss für ehrenamtlich geleistete Arbeitsstunden
- **9.** Digitales Rathaus; Ersatzbeschaffung von PC-Arbeitsplätzen
- **10.** Anträge der Fraktionen
- **10.1** Antrag der Freien Wähler; Sanierung der Straße Hochweg in Unterdeggenbach
- **10.2** Antrag der Freien Wähler; Erstellung eines Stromanschlusses für den Friedhof Unterdeggenbach
- **10.3** Antrag der Freien Wähler; Nachrüstung von Bushaltestellen mit Wind- und Wetterschutz/Bushäuschen
- 11. Verschiedenes

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Schierling 21. Januar 2020

Kiendl

Erster Bürgermeister

Ausgehängt am: Abgenommen am: